
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України

ПРОТОКОЛ № 28
від 15 березня 2023 року

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України
у дистанційному форматі: платформа ZOOM (11:00–12:30)

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки
України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.С. Сухіх, М.В. Шепітько, І.О. Оплачко,
А.О. Хорольський, А.В. Гакман, М.В. Галат, Є.O. Кулікова, С.О. Куницький,
В.В. Лемещенко-Лагода, Л.Л. Макарук, Ю.В. Малогулко, К.В. Матвєєва,
О.О. Прохорчук, І.А. Семенець-Орлова, В.В. Сікора, О.О. Торбас, О.В. Хижняк.

Асоційовані члени Ради: О.М. Маренков, М.В. Литвин, О.Т. Поліщук,
В.Г. Рогов, А.В. Яцишин.

Асоційовані члени–регіональні координатори Ради: О.В. Мандич,
О.М. Трифонова, Д.С. Яримбаш.

Запрошені: Я.В. Приступа, Г.В. Жосан.

1. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при
Міністерстві освіти і науки України.

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про
партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а
також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму.

УХВАЛИЛИ:
Доєднати у якості підписантів Меморандуму про партнерство з Радою

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України: Раду молодих вчених
Вінницького національного технічного університету, Раду молодих вчених
Інституту механіки та автоматики агропромислового виробництва Національної
академії аграрних наук України, Асоціацію «Український національний комітет
Міжнародної Торгової Палати» (ICC Ukraine), Громадську організацію «Інститут
соціально-економічних регіональних досліджень», Комунальний заклад вищої
освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія», Раду молодих
вчених Військової академії (м. Одеса), Національний університет водного
господарства та природокористування, Раду молодих вчених Вищого навчального
закладу Укооспілки Полтавського університету економіки і торгівлі, Уманський
державний педагогічний університет імені Павла Тичини, Раду молодих вчених
Державного біотехнологічного університету.

Рішення схвалено одноголосно.
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2. Про ініціативи Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки
України щодо протидії геноциду українців.

СЛУХАЛИ: В.Г. Рогова, А.С. Сухіх про ініціативи Ради молодих учених
при Міністерстві освіти і науки України щодо протидії геноциду українців.

УХВАЛИЛИ:
Взяти наведену інформацію до відома і схвалити ініціативи щодо заходів з

питань протидії геноциду українців та підготувати план (відповідальні –
В.Г. Рогов, А.С. Сухіх, М.В. Шепітько).

Рішення схвалено одноголосно.

3. Про надання інформації щодо пропозицій для молодих вчених.
СЛУХАЛИ: С.О. Куницького про розміщення інформації щодо пропозицій

для молодих учених.

УХВАЛИЛИ:
Взяти наведену інформацію до відома. Визнати стан оновлення інформації

на офіційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки
України задовільним. Доручити продовжувати оновлювати інформацію на
інформаційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки
України (відповідальний – С.О. Куницький).

Рішення схвалено одноголосно.

4. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві
освіти і науки України.

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених
при Міністерстві освіти і науки України.

УХВАЛИЛИ:
Взяти наведену інформацію до відома та схвалити ініціативи з підготовки

видань. Відповідальні – В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Яцишин, Є.О. Кулікова,
К.В. Матвєєва.

Рішення схвалено одноголосно.

5. Про проєкт «Монографія на грант».
СЛУХАЛИ: О.В. Мандич про стан виконання проєкту «Монографія на

грант».

УХВАЛИЛИ: Визнати стан виконання проєкту задовільним. Продовжити
виконання проєкту згідно плану (відповідальна – О.В. Мандич).
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Рішення схвалено одноголосно.

6. Про проєкт «Регіональні зустрічі».
СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про проведення «Регіональних зустрічей»

рад молодих вчених та молодих вчених і план реалізації процедури підготовки.

УХВАЛИЛИ: Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та
подальші плани Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України,
щодо організації «Регіональних зустрічей» рад молодих вчених та молодих вчених
(відповідальний – А.О. Хорольський). Провести «Регіональні зустрічі» у
змішаному форматі у квітні-червні 2023 року.

Рішення схвалено одноголосно.

7. Про комунікаційну діяльність Ради молодих учених при Міністерстві
освіти і науки України.

СЛУХАЛИ: А.С. Сухіх, А.В. Яцишин про комунікаційну діяльність Ради
молодих учених при Міністерстві освіти і науки України.

УХВАЛИЛИ: Взяти наведену інформацію до відома та доручити
продовжувати оновлювати інформацію на інформаційних ресурсах Ради молодих
учених при Міністерстві освіти і науки України (відповідальні – А.С. Сухіх,
А.В. Яцишин).

Рішення схвалено одноголосно.

8. Про проєкт «Зимова школа молодого науковця 3.0».
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про стан виконання проєкту «Зимова школа

молодого науковця 3.0».

УХВАЛИЛИ:
Затвердити програму проєкту «Зимова школа молодого науковця 3.0»

(додаток 1) та визнати стан виконання проєкту задовільним (відповідальна –
К.О. Бабікова).

Рішення схвалено одноголосно.

9. Про резолюційну діяльність Ради молодих учених при Міністерстві
освіти і науки України.

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про резолюційну діяльність Ради молодих учених
при Міністерстві освіти і науки України; О.О. Торбаса про підготовку Резолюції №
1 Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України щодо дотримання
ст. 36, 37, 39 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність».

УХВАЛИЛИ:
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Резолюцію № 1 Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки
України від 15 березня 2023 р. щодо дотримання ст. 36, 37, 39 Закону України
«Про наукову і науково-технічну діяльність» (додаток 2).

Рішення схвалено одноголосно.

10. Про зміни до «Положення про Раду молодих учених при Міністерстві
освіти і науки України».

СЛУХАЛИ: М.В. Шепітько про пропозиції щодо змін у «Положення про
Раду молодих учених при Міністерстві освіти і науки України».

УХВАЛИЛИ:
Затвердити пропозиції щодо змін у «Положення про Раду молодих учених

при Міністерстві освіти і науки України» (додаток 3).
Рішення схвалено одноголосно.

11. Про проєкт «Книга захиснику України».
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про внесення змін до «Положення про проєкт

«Книга захиснику України».

УХВАЛИЛИ:
Затвердити зміни у «Положенні про проєкт «Книга захиснику України»

(додаток 4).
Рішення схвалено одноголосно.

12. Про підготовку «Регламенту Ради молодих учених при Міністерстві
освіти і науки України».

СЛУХАЛИ: О.О. Торбаса про підготовку «Регламенту Ради молодих учених
при Міністерстві освіти і науки України».

УХВАЛИЛИ:
Затвердити «Регламент Ради молодих учених при Міністерстві освіти і

науки України» (додаток 5).
Рішення схвалено одноголосно.

13. Про тренінговий проєкт «Grantwriter – IIІ».
СЛУХАЛИ: В.В. Лемещенко-Лагоду про стан підготовки до проведення

тренінгового проєкту «Grantwriter – ІII».

УХВАЛИЛИ:
Затвердити програму тренінгового проєкту «Grantwriter – ІII» (додаток 6).
Рішення схвалено одноголосно.
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14. Про проєкт «Просто про науку» Ради молодих учених при
Міністерстві освіти і науки України спільно з Міністерством освіти і науки
України та Офісом підтримки вченого.

СЛУХАЛИ: А.В. Яцишин про стан виконання проєкту «Просто про науку».

УХВАЛИЛИ:
Визнати стан виконання проєкту задовільним. Продовжити виконання

проєкту згідно плану (відповідальна – А.В. Яцишин).
Рішення схвалено одноголосно.

15. Різне.
СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про внесення змін у склад Ради молодих учених

при Міністерстві освіти і науки України; О.П. Ващук про дату і час наступного
засідання.

УХВАЛИЛИ:
15.1. Долучити Я.В. Приступу у якості асоційованого члена Ради молодих

учених при Міністерстві освіти і науки України, долучити Г.В. Жосан у якості
кандидата в асоційовані члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і
науки України, вилучити зі складу консультантів Ради молодих учених при
Міністерстві освіти і науки України М.П. Хмару, В.А. Чебанова, С.В. Попова.

Рішення схвалено одноголосно.

15.2. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві
освіти і науки України 13 квітня 2023 року об 11.00.

Рішення схвалено одноголосно.

Голова Ради Олеся ВАЩУК

Секретар Ради Ірина ОПЛАЧКО


